1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.018| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 30 de julho de 2018.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 341/2018

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

 Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação.

Nome do Servidor: José Aparecido de Oliveira

Data Início: 31/07/2018

Data Fim: 31/07/2018

Nº de Diária:01 (uma) com pernoite.

Valor Unitário: 201,00

Valor Total: 201,00

Município de Destino/UF: Curitiba/PR

Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902.

Tipos Padrão de Objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR.

Veículo Utilizado: Gol            Placas: BBL 6736

Objetivo da Viagem: Referente ao termino SEDU- Paraná Cidade referente a conclusão da Escola

Demetrio Verenka.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos trinta dias do mês de julho de

dois mil e dezoito (30/07/2018).

Augusto Aparecido Cicatto

Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/07/2018 às 19:30:04

                               1 / 3

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 1.018| ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 30 de julho de 2018.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI – PARANÁ

Rua: Miguel Verenka, 14 -Centro -Fone/fax: (43) 3433-1302

CEP: 86.880-000 – cmasariranha@hotmail.com

RESOLUÇÃO Nº 07, DE 30 de JULHO de 2018.

Súmula: Plano Municipal de Assistência Social 2018-2021.

 O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Ariranha do

Ivaí, Paraná, no uso de suas atribuições que conferem a Lei Federal nº. 8.742/93 e

Municipal nº. 360/2010,

Resolve:

 Art. 1º - Reunião dia 27/07/2018 – Apresentação do documento Plano

Municipal de Assistência Social 2018-2021.

Art. 2º - Ata nº 09/2018 – apreciação do documento apresentado.

Art. 3º - Publique-se.

________________________________

Célia Luzia da Silva

Presidente do CMAS

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/07/2018 às 19:30:04

                               2 / 3

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 F

IS
C

A
L

 E
 D

A
 S

E
G

U
R

ID
A

D
E

 S
O

C
IA

L

R
E

L
A

T
Ó

R
IO

 D
E

 G
E

S
T

Ã
O

 F
IS

C
A

L
 -

 C
O

N
S

O
L

ID
A

D
O

P
á
g

in
a
:

1
 /

1

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
A

 D
E

S
P

E
S

A
 C

O
M

 P
E

S
S

O
A

L

J
U

L
H

O
/2

0
1
7
 A

 J
U

N
H

O
/2

0
1
8

R
G

F
 -

 A
N

E
X

O
 1

 (
L

R
F

,
a

rt
.
5

5
,
in

c
is

o
 I

,
a
lí
n

e
a

 "
a

")

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 A

R
IR

A
N

H
A

 D
O

 I
V

A
Í

1
,0

0

L
IQ

U
ID

A
D

A
S

0
7
/2

0
1
7

0
8
/2

0
1
7

0
9
/2

0
1
7

1
0
/2

0
1
7

1
1
/2

0
1
7

1
2
/2

0
1
7

0
1
/2

0
1
8

0
2
/2

0
1
8

0
3
/2

0
1
8

0
4
/2

0
1
8

0
5
/2

0
1
8

0
6
/2

0
1
8

IN
S

C
R

IT
A

S
 E

M

R
E

S
T

O
S

 A

P
A

G
A

R

N
Ã

O

P
R

O
C

E
S

S
A

D
O

S

(b
)

D
E

S
P

E
S

A
 C

O
M

 P
E

S
S

O
A

L

D
E

S
P

E
S

A
S

 E
X

E
C

U
T

A
D

A
S

(Ú
lt

im
o

s
 1

2
 M

e
s

e
s

)

T
O

T
A

L

(Ú
L

T
IM

O
S

1
2
 M

E
S

E
S

)

(a
)

0
,0

0

6
4
1
.0

9
9
,6

2

5
2
.2

6
5
,5

3

4
9
.5

0
0
,7

7

5
3
.5

3
6
,5

5

5
1
.2

7
7
,8

6

4
9
.5

0
0
,7

7

6
6
.6

9
4
,5

4

4
9
.5

0
0
,7

7

4
9
.5

0
0
,7

7

5
7
.3

4
5
,1

9

5
4
.4

1
5
,9

0

5
2
.5

1
2
,9

1

5
5
.0

4
8
,0

6

D
E

S
P

E
S

A
 B

R
U

T
A

 C
O

M
 P

E
S

S
O

A
L
 (

I)

0
,0

0

6
4
1
.0

9
9
,6

2

5
2
.2

6
5
,5

3

4
9
.5

0
0
,7

7

5
3
.5

3
6
,5

5

5
1
.2

7
7
,8

6

4
9
.5

0
0
,7

7

6
6
.6

9
4
,5

4

4
9
.5

0
0
,7

7

4
9
.5

0
0
,7

7

5
7
.3

4
5
,1

9

5
4
.4

1
5
,9

0

5
2
.5

1
2
,9

1

5
5
.0

4
8
,0

6

 P
e
s
s
o
a
l
A

ti
v
o

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

 P
e
s
s
o
a
l
In

a
ti
v
o
 e

 P
e
n
s
io

n
is

ta
s

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

 O
u
tr

a
s
 d

e
s
p
e

s
a

s
 d

e
 p

e
s
s
o
a
l
d
e
c
o
rr

e
n
te

s
 d

e
 c

o
n
tr

a
to

s

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

 O
u
tr

a
s
 D

e
s
p
e

s
a

s
 d

e
 P

e
s
s
o
a
l
d

e
c
o
rr

e
n
te

s
 d

e
 C

o
n
tr

a
to

s

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

D
E

S
P

E
S

A
S

 N
Ã

O
 C

O
M

P
U

T
A

D
A

S
 (

§
 1

º
d
o
 a

rt
.

1
9
 d

a
 L

R
F

)

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

 I
n
d
e
n
iz

a
ç
õ
e
s
 p

o
r

D
e
m

is
s
ã
o
 e

 I
n
c
e
n
ti
v
o
s
 à

 D
e
m

is
s
ã
o

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

 D
e
c
o
rr

e
n
te

s
 d

e
 D

e
c
is

ã
o
 J

u
d
ic

ia
l
d
e
 p

e
rí

o
d
o
 a

n
te

ri
o
r

a
o

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

 D
e
s
p
e
s
a

s
 d

e
 E

x
e
rc

íc
io

s
 A

n
te

ri
o
re

s
 d

e
 p

e
rí

o
d
o
 a

n
te

ri
o
r

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

 I
n
a
ti
v
o
s
 e

 P
e
n
s
io

n
is

ta
s
 c

o
m

 R
e
c
u
rs

o
s
 V

in
c
u
la

d
o
s

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

 I
n
s
tr

u
ç
ã
o
 N

o
rm

a
ti
v
a
 T

C
E

/P
R

 5
6
/2

0
1
1

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

P

e
n
s
io

n
is

ta
s

0
,0

0

1
.1

7
7
,4

9

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

IR

R
F

0
,0

0

6
4
1
.0

9
9
,6

2

5
2
.2

6
5
,5

3

4
9
.5

0
0
,7

7

5
3
.5

3
6
,5

5

5
1
.2

7
7
,8

6

4
9
.5

0
0
,7

7

6
6
.6

9
4
,5

4

4
9
.5

0
0
,7

7

4
9
.5

0
0
,7

7

5
7
.3

4
5
,1

9

5
4
.4

1
5
,9

0

5
2
.5

1
2
,9

1

5
5
.0

4
8
,0

6

D
E

S
P

E
S

A
 L

IQ
U

ID
A

 C
O

M
 P

E
S

S
O

A
L
 (

II
I)

 =
 (

I
-

II
)

-
IN

 5
6

A
P

U
R

A
Ç

Ã
O

 D
O

 C
U

M
P

R
IM

E
N

T
O

 D
O

 L
IM

IT
E

 L
E

G
A

L

%
 S

O
B

R
E

 A
 R

C
L

 A
J
U

S
T

A
D

A

V
A

L
O

R

1
3

.7
7

9
.7

5
0

,6
3

R
E

C
E

IT
A

 C
O

R
R

E
N

T
E

 L
ÍQ

U
ID

A
 -

 R
C

L
 (

IV
)

3
0

0
.0

0
0

,0
0

(-
)

T
ra

n
s
fe

rê
n

c
ia

s
 o

b
ri

g
a

tó
ri

a
s
 d

a
 U

n
iã

o
 r

e
la

ti
v
a
s
 à

s
 e

m
e

n
d

a
s
 i
n

d
iv

id
u
a
is

 (
V

)
(§

 1
3

,
a
rt

.
1
6

6
 d

a
 C

F
)

1
3

.4
7

9
.7

5
0

,6
3

=
 R

E
C

E
IT

A
 C

O
R

R
E

N
T

E
 L

ÍQ
U

ID
A

 A
J
U

S
T

A
D

A
 (

V
I)

6
4

1
.0

9
9

,6
2

D
E

S
P

E
S

A
 T

O
T

A
L

 C
O

M
 P

E
S

S
O

A
L

 -
 D

T
P

 (
V

II
)

=
 (

II
I

a
 +

 I
II

 b
)

4
,7

6
%

8
0

8
.7

8
5

,0
4

L
IM

IT
E

 M
Á

X
IM

O
 (

V
II

I)
 (

in
c
is

o
s
 I

,
II

 e
 I

II
,

a
rt

.
2
0

 d
a

 L
R

F
)

6
%

7
6

8
.3

4
5

,7
9

L
IM

IT
E

 P
R

U
D

E
N

C
IA

L
 (

IX
)

=
 (

0
,9

5
 x

 V
II

I)
 (

p
a

rá
g

ra
fo

 ú
n
ic

o
 d

o
 a

rt
.

2
2

 d
a

 L
R

F
)

5
,7

%

7
2

7
.9

0
6

,5
3

L
IM

IT
E

 D
E

 A
L

E
R

T
A

 (
X

)
=

 (
0

,9
0

 x
 V

II
I)

 (
in

c
is

o
 I
I

d
o

 §
1

º
d

o
 a

rt
.
5

9
 d

a
 L

R
F

)
5

,4
%

P
re

s
id

e
n
te

 d
a
 C

â
m

a
ra

J
O

S
E

 A
P

A
R

E
C

ID
O

 D
E

 O
L
IV

E
IR

A

C
o
n
tr

o
le

 I
n
te

rn
o

Q
U

E
IL

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 D

A
 S

IL
V

A

C
O

N
T

A
D

O
R

 C
R

C
P

R
 0

7
4
.7

6
0
/O

-6

J
A

IR
O

 J
O

S
E

 M
E

N
E

Z
E

S

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/07/2018 às 19:30:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2018-07-30T19:30:04-0300